
Alcaldía Municipal de Usulután Este 

RESOLUCION DE SOLICITUD 

REF. 014-UAIP-USU-2024. 

ALCALDIA MUNICIPAL DE USULUTAN ESTE, REPUBLICA DE EL SALVADOR: UNIDAD DE ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA. En la Ciudad de Usulután Este, a las diez horas del día doce de septiembre del 

año dos mil veinticuatro. 

l. CONSIDERANDOS:

• A las quince horas del día veintiséis de agosto del año dos mil veinticuatro, se Recibió

Solicitud de Acceso a la información de manera presencial por el ciudadano ---------------------------, 

mayor de edad, del domicilio de Usulután Este, Departamento de Usulután, portador de su 

Documento Único de Identidad número ----------------, en su calidad de persona natural; solicitando la 

información siguiente: 

- Acta de Asamblea General donde se constituyó la adesco de Residencial San José de Usulután.

Estatutos de la adesco de Residencial San José de Usulután.

Copia de acuerdo municipal donde les aprobaron los estatutos y se les dio la personería jurídica

de Residencial San José de Usulután.

- Copia del diario oficial donde se publicaron los estatutos de la Residencial San José de Usulután.

- Certificación de las diferentes actas de asamblea general donde se ha elegido las directivas de

adescos hasta la actual de la Residencial San José de Usulután.

• Mediante auto de las quince horas con siete minutos del día veintiséis de agosto del año

dos mil veinticuatro, la suscrita oficial de información habiendo analizado la solicitud, y en vista de 

cumplir con los requisitos estipulados en el art. 66 de la LAIP, se notificó de la admisión de la solicitud e 

inició del proceso de acceso a la información a partir de lo requerido por el solicitante. 

• Con base a las funciones que le corresponde a la Oficial de Información, de conformidad

Al Art. 50 literales d), i), y j) de la Ley de Acceso a la Información Pública, en el sentido de realizar los 

trámites mediante procedimientos sencillos y expeditos, a fin de facilitar la información solicitada por 

el requirente de una manera oportuna y veraz. 





�-DE 

Alcaldía Municipal de Usulután Este 

111. RESOLUCIÓN

De conformidad al art. 65, 66, 72 de la Ley de Acceso a la Información Pública, y art. 54 del

Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública; la suscrita Oficial de Información, 

RESUELVE: 

a) La solicitud si cumple con todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de la Ley de Acceso a la

Información Pública (LAIP) y art. 54 literal d) del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública. 

b) Entréguese la información remitida a esta unidad por parte de la unidad administrativa que

posee la información solicitada. 

c) Notifíquese al solicitante por el medio señalado para tal efecto de manera presencial.

d) Archívese el expediente administrativo.

��:-� 
·cda. Blanca Rosa Martmez Solano

Oficial de Información 

La presente resolución de solicitud de información en su versión original contiene datos personales y 
elementos de carácter confidencial. En ese contexto, es oportuno proteger la esfera privada de los servidores 
públicos y de ciudadanos. En tal sentido, conforme a lo establecido en los artículos 30, 24 y 6 literal a, de la 
Ley de Acceso a la Información Pública, se extiende la siguiente versión pública.




